
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «31» января 2024 года № 1304/68-24-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение 
Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 18.09.2013 
№ 904/53-13-4 «Об утверждении 
Порядка размещения сведений 
о доходах, расходах, об  имуществе 
и обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих 
муниципальные должности, 
должности муниципальной службы 
Городской Думы города  
Южно-Сахалинска, и членов их 
семей на официальном сайте 
Городской Думы и предоставления 
этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования» 

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ 
«О  внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», с Законом Сахалинской области от 27.09.2023 № 83-ЗО 
«О порядке размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления 
обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, 
замещающими муниципальные должности депутата представительного органа 
муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера», со статьей 26 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 18.09.2013 
№ 904/53-13-4 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности, должности муниципальной службы Городской Думы города 
Южно-Сахалинска, и членов их семей на официальном сайте Городской Думы 
и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» 
следующие изменения: 

1) в наименовании слова «муниципальные должности,» исключить; 
2) в пункте 1 слова «муниципальные должности,» исключить; 
3) в наименовании приложения к решению (далее – Порядок) слова «муниципальные 

должности,» исключить; 
4) в пункте 1 Порядка слова «муниципальные должности,» исключить; 



2 
 

5) в пункте 2 Порядка:  
а) в абзаце первом слова «муниципальные должности,» исключить; 
б) в подпункте 1 слова «муниципальные должности,» исключить; 
в) в подпункте 2 слова «муниципальные должности,» исключить; 
г) в подпункте 3 слова «муниципальные должности,» исключить; 
д) в подпункте 4 слова «муниципальные должности,» исключить; 
6) в пункте 5 Порядка слова «муниципальные должности,» исключить; 
7) в нумерационном заголовке приложения к Порядку слова «муниципальные 

должности,» исключить. 
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 

для подписания и опубликования. 
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 

Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению  
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


